
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700108

108

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 117/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº.
11.376.952/0001-20. Valor Total: R$ 510.500,00 (quinhentos e dez mil e quinhentos reais),
Vigência: 04/12/2020 a 09/05/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 164/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA MARINHA, Estado do PARA CNPJ nº. 00.394.502/0041-31. Valor Total: R$ 11.000.000,00
(onze milh?es de reais), Vigência: 18/12/2020 a 25/06/2026. Data da Assinatura:
05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 43/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA MARINHA, Estado do AMAZONAS CNPJ nº. 00.394.502/0401-03. Valor Total: R$
440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), Vigência: 09/06/2020 a 12/04/2022. Data
da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR
- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 187/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA MARINHA, Estado do AMAZONAS CNPJ nº. 00.394.502/0020-07. Valor Total: R$
37.769.469,00 (trinta e sete milh?es, setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e
sessenta e nove reais), Vigência: 29/12/2020 a 02/08/2023. Data da Assinatura:
05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 175/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, Estado de SANTA CATARINA CNPJ nº.
83.899.526/0001-82. Valor Total: R$ 3.700.000,00 (tr?s milh?es e setecentos mil reais),
Vigência: 23/12/2020 a 09/06/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 118/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
1.151.368,00 (um milh?o, cento e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais),
Vigência: 04/12/2020 a 28/05/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 138/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Estado de MINAS GERAIS CNPJ nº.
17.217.985/0001-04. Valor Total: R$ 11.341.975,00 (onze milh?es, trezentos e quarenta e
um mil, novecentos e setenta e cinco reais), Vigência: 08/12/2020 a 13/06/2024. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 191/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, Estado de ALAGOAS CNPJ nº. 24.464.109/0001-48.
Valor Total: R$ 467.107,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, cento e sete reais),
Vigência: 31/12/2020 a 28/02/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 129/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
3.389.000,00 (tr?s milh?es, trezentos e oitenta e nove mil reais), Vigência: 08/12/2020 a
22/06/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 131/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
3.515.800,00 (tr?s milh?es, quinhentos e quinze mil e oitocentos reais), Vigência:
08/12/2020 a 25/12/2025. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 144/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
65.944.729,00 (sessenta e cinco milh?es, novecentos e quarenta e quatro mil, setecentos
e vinte e nove reais), Vigência: 10/12/2020 a 19/03/2025. Data da Assinatura: 05/07/2021.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 141/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
20.282.918,00 (vinte milh?es, duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e dezoito reais),
Vigência: 10/12/2020 a 12/05/2024. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 54/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA MARINHA, Estado do PARA CNPJ nº. 00.394.502/0041-31. Valor Total: R$ 681.000,00
(seiscentos e oitenta e um mil reais), Vigência: 29/06/2020 a 25/03/2022. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 58/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA, Estado do PARA CNPJ
nº. 18.657.063/0001-80. Valor Total: R$ 244.610,00 (duzentos e quarenta e quatro mil,
seiscentos e dez reais), Vigência: 08/07/2020 a 10/06/2023. Data da Assinatura:
05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 2/2021. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: MINISTERIO
DA DEFESA, Estado do DISTRITO FEDERAL CNPJ nº. 03.277.610/0001-25. Valor Total: R$
95.000.000,00 (noventa e cinco milh?es de reais), Vigência: 19/01/2021 a 28/01/2022. Data
da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR
- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 163/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, Estado de SANTA CATARINA CNPJ nº.
83.899.526/0001-82. Valor Total: R$ 2.667.000,00 (dois milh?es, seiscentos e sessenta e
sete mil reais), Vigência: 18/12/2020 a 03/06/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 157/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº.
33.663.683/0001-16. Valor Total: R$ 3.399.554,00 (tr?s milh?es, trezentos e noventa e
nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), Vigência: 16/12/2020 a 31/05/2023. Data
da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR
- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 104/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA AERONAUTICA, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 00.394.429/0099-14. Valor Total:
R$ 1.373.584,00 (um milh?o, trezentos e setenta e tr?s mil, quinhentos e oitenta e quatro
reais), Vigência: 21/11/2019 a 08/03/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 98/2020. 'Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
1.500.000,00 (um milh?o e quinhentos mil reais), Vigência: 17/11/2020 a 26/01/2024. Data
da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR
- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 197/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, Estado do PARA CNPJ nº. 34.621.748/0001-23. Valor
Total: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), Vigência: 26/12/2019 a 02/11/2023. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 198/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS, Estado de GOIAS CNPJ nº. 01.567.601/0001-43. Valor
Total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), Vigência: 26/12/2019 a 16/06/2023. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 45/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO M A N D O
DA MARINHA, Estado do PARA CNPJ nº. 00.394.502/0041-31. Valor Total: R$ 1.339.000,00
(um milh?o, trezentos e trinta e nove mil reais), Vigência: 17/06/2020 a 26/02/2022. Data
da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR
- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 139/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
19.357.767,00 (dezenove milh?es, trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta
e sete reais), Vigência: 09/12/2020 a 27/01/2024. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 120/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
7.741.335,00 (sete milh?es, setecentos e quarenta e um mil, trezentos e trinta e cinco
reais), Vigência: 04/12/2020 a 05/05/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 161/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
393.256,00 (trezentos e noventa e tr?s mil, duzentos e cinquenta e seis reais), Vigência:
17/12/2020 a 01/06/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 173/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.663.683/0001-16. Valor
Total: R$ 14.214.776,00 (quatorze milh?es, duzentos e quatorze mil, setecentos e setenta e
seis reais), Vigência: 23/12/2020 a 15/07/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




